



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XVIII – Nº 699 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 9 de março de 2018

E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 ****

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO		
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito		
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2ª Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	PODER JUDICIÁRIO Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	MINISTÉRIO PÚBLICO Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Drª. Tiffany Mourão Cavaleri de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2018 referente ao processo de dispensa nº 001/2018.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e o Sr. RONIVON OLIVEIRA DO NASCIMENTO, pessoa física, CPF nº 971.108.764-20, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem celebrar entre si o presente Contrato de locação de imóvel tipo comercial para funcionar um depósito para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Carnaubais, e será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global de R\$ 4.730,00 (quatro mil setecentos e trinta reais), este pagamento pela locação será dividido EM 11 PARCELAS FIXAS DE R\$ 430

(quatrocentos e trinta reais). A vigência do presente termo iniciará na data de sua assinatura e encerrar-se-á em 31 de dezembro de 2018.

Carnaubais/RN, 01 de fevereiro de 2018.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2018 referente ao processo de dispensa nº 002/2018.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e o Sr. MAREGILDO PINTO CORTEZ, pessoa física, CPF nº 094.734.674-00, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem celebrar entre si o

presente termo de contrato que tem como objeto a Locação de imóvel tipo comercial para funcionar as Secretarias de Obras, Recursos Hídricos, Agricultura e a Garagem Municipal, para atender as necessidades desta Secretarias do Município de Carnaubais, e será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global de R\$ 30.030,00 (trinta mil e trinta reais). O pagamento pela locação será dividido EM 11 PARCELAS FIXAS DE R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais). A vigência do presente termo iniciará na data de sua assinatura e encerrar-se-á em 20 de janeiro de 2019.

Carnaubais/RN, 20 de fevereiro de 2018.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

presente termo iniciará na data de sua assinatura e encerrar-se-á em 31 de dezembro de 2018.

Carnaubais/RN, 01 de fevereiro de 2018.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018 referente ao processo de dispensa nº 00007/2018.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa LUIZ CONSTANTINO DA SILVA, CNPJ 15.988.996/0001-62, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem celebrar entre si o presente Contrato de prestação de serviço de recarga de tonner e cartuchos manufaturado para atender as necessidades das Secretarias que compõem a Administração do Município de Carnaubais, e será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global de R\$ 5.539,00 (CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS), este pagamento será realizado de acordo com a prestação do serviço. A vigência do



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

Pregao Presencial Nº 16/2018

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA SERVICOS DE MANUTENCOES E APLICACOES DE NOSSAS ADUTORAS

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

F L M DE MELO - ME

Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
CAP ROSCAVEL 1/2 BR (8439)		UNIDADE	20,00	R\$ 35,00
LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM (8440)		UNIDADE	30,00	R\$ 4.111,50
TUBO SOLD 60MM (1MT) (8441)		UNIDADE	15,00	R\$ 1.333,50
LUVA DE CORRER DE 85MM (8302)		UNIDADE	20,00	R\$ 950,00
CAP ROSCAVEL 1 1/2 BR (8437)		UNIDADE	20,00	R\$ 128,00
CAP ROSCAVEL 3/4 BR (8438)		UNIDADE	20,00	R\$ 39,00
CAPS ROSC PVC 2 POL (8446)		UNIDADE	20,00	R\$ 270,00
TUBO DEFOFO PN 80 150MM 6MTS (8447)		UNIDADE	50,00	R\$ 14.455,00
CAPS ROSC PVC 2 POLEGADAS (8448)		UNIDADE	10,00	R\$ 136,00
TUBO SOLD 20MM MTS (8442)		UNIDADE	10,00	R\$ 109,00
TUBO 25MM SOLDAVEL MTS (8443)		UNIDADE	10,00	R\$ 143,00
BUCHA REDUCAO CURTO 60X50MM SOLD (8445)		UNIDADE	20,00	R\$ 89,00
TE SOLDAVEL DE 20MM LL (8299)		UNIDADE	30,00	R\$ 16,80
ADAPTADOR DE PLASTICO 75MMX2.1/2 (8262)		UNIDADE	10,00	R\$ 108,00
COLA PVC 850G (8263)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.695,00
CURVA SOLDAVEL 75 MM (8265)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.625,00
COLAR TOMADA 50*3/4POLIETILENO (3764)		UNIDADE	40,00	R\$ 424,00
SERRA MANUAL FLEX 1218 (7983)		UNIDADE	20,00	R\$ 113,80



Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

Pregao Presencial Nº 16/2018

Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
ADAPTADOR DE PLASTICO 50MMX1.1/2 (8261)		UNIDADE	20,00	R\$ 54,00
REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM (8285)		UNIDADE	170,00	R\$ 986,00
TUBO PVC SOLDAVEL MARROM PN 15 X 110MM 6 METROS (8289)		UNIDADE	100,00	R\$ 32.800,00
TE SOLDAVEL 25MM (8298)		UNIDADE	30,00	R\$ 23,40
COLA DE TOMADA 75X3/4 EM POLIETILENO (8269)		UNIDADE	150,00	R\$ 2.085,00
JOELHO SOLDAVEL DE 20 MM (8271)		UNIDADE	200,00	R\$ 58,00
VALVULA POCO 6 POLEGADAS DE FERRO FUNDIDO (8281)		UNIDADE	4,00	R\$ 1.420,00

Total do Lote R\$ 63.208,00

Total do Vencedor R\$ 63.208,00

M A MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP

Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TUBO DE PVC PN 80 DE 100 MM DE 06M (8300)		UNIDADE	150,00	R\$ 22.335,00
LUVA DE CORRER DE 60MM (8301)		UNIDADE	20,00	R\$ 341,00
TE SOLD 60MM (8297)		UNIDADE	5,00	R\$ 85,00
TE SOLD DE 110MM (TERCEIRO) (8295)		UNIDADE	5,00	R\$ 795,00
TE SOLD 85MM (8296)		UNIDADE	5,00	R\$ 277,50
REDUCAO DE 85 X 60 MM SOLDAVEL (8306)		UNIDADE	20,00	R\$ 421,00
BUCHA RED 110X85 (8444)		UNIDADE	20,00	R\$ 1.182,00
REGISTRO IRRIGACAO DE 110MM AZUL (8305)		UNIDADE	3,00	R\$ 870,00
LUVA DE CORRER DE 110MM (8303)		UNIDADE	20,00	R\$ 1.362,00
LUVA DE CORRER DE 50MM SOLD (8304)		UNIDADE	20,00	R\$ 398,00
TE SOLDAVEL 50 MM (8294)		UNIDADE	10,00	R\$ 53,90
NIP ROSCA PVC DE 3/4 (8274)		UNIDADE	20,00	R\$ 14,00
REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM (8282)		UNIDADE	30,00	R\$ 2.850,00
MANGORTE PLASTICO 6 POLEGADAS (8273)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.150,00
BUCHA RED PVC DE 3/4X1/2 RC (8264)		UNIDADE	150,00	R\$ 90,00
CURVA 50 MM SOLD 90G (8266)		UNIDADE	10,00	R\$ 80,00
TUBO DE PVC SOLDAVEL PN 80 X 50MM 6 METROS (8288)		UNIDADE	50,00	R\$ 2.550,00
TE PVC SOLDAVEL 75 MM (8293)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.080,00
TUBO DE PVC SOLDAVEL PN 80 X 75MM 6 METROS (8287)		UNIDADE	500,00	R\$ 45.000,00
REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM (8283)		UNIDADE	20,00	R\$ 358,00
REGISTRO PVC SOLDAVEL 60MM (8284)		UNIDADE	10,00	R\$ 340,00



Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

Pregao Presencial Nº 16/2018

Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
-------------	--------------	-------------	-------------------	--------------

Total do Lote R\$ 81.632,40

Total do Vencedor R\$ 81.632,40

Carnaubais-terça-feira, 6 de março de 2018

Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

Pregao Presencial Nº 16/2018

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA SERVICOS DE MANUTENCOES E APLICACOES DE NOSSAS ADUTORAS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

Vencedor: F L M DE MELO - ME

Lote 1 - UNICO

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vir Unit.	Quantidade	Valor
8439	CAP ROSCAVEL 1/2 BR		UNIDADE	R\$ 1,75	20	R\$ 35,00
8440	LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM		UNIDADE	R\$ 137,05	30	R\$ 4.111,50
8441	TUBO SOLD 60MM (1MT)		UNIDADE	R\$ 88,90	15	R\$ 1.333,50
8302	LUVA DE CORRER DE 85MM		UNIDADE	R\$ 47,50	20	R\$ 950,00
8437	CAP ROSCAVEL 1 1/2 BR		UNIDADE	R\$ 6,40	20	R\$ 128,00
8438	CAP ROSCAVEL 3/4 BR		UNIDADE	R\$ 1,95	20	R\$ 39,00
8446	CAPS ROSC PVC 2 POL		UNIDADE	R\$ 13,50	20	R\$ 270,00
8447	TUBO DEFOFO PN 80 150MM 6MTS		UNIDADE	R\$ 289,10	50	R\$ 14.455,00
8448	CAPS ROSC PVC 2 POLEGADAS		UNIDADE	R\$ 13,60	10	R\$ 136,00
8442	TUBO SOLD 20MM MTS		UNIDADE	R\$ 10,90	10	R\$ 109,00
8443	TUBO 25MM SOLDAVEL MTS		UNIDADE	R\$ 14,30	10	R\$ 143,00
8445	BUCHA REDUCAO CURTO 60X50MM SOLD		UNIDADE	R\$ 4,45	20	R\$ 89,00
8299	TE SOLDAVEL DE 20MM LL		UNIDADE	R\$ 0,56	30	R\$ 16,80
8262	ADAPTADOR DE PLASTICO 75MMX2.1/2		UNIDADE	R\$ 10,80	10	R\$ 108,00
8263	COLA PVC 850G		UNIDADE	R\$ 33,90	50	R\$ 1.695,00
8265	CURVA SOLDAVEL 75 MM		UNIDADE	R\$ 32,50	50	R\$ 1.625,00
3764	COLAR TOMADA 50*3/4POLIETILENO		UNIDADE	R\$ 10,60	40	R\$ 424,00
7983	SERRA MANUAL FLEX 1218		UNIDADE	R\$ 5,69	20	R\$ 113,80
8261	ADAPTADOR DE PLASTICO 50MMX1.1/2		UNIDADE	R\$ 2,70	20	R\$ 54,00
8285	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM		UNIDADE	R\$ 5,80	170	R\$ 986,00
8289	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM PN 15 X 110MM 6 METROS		UNIDADE	R\$ 328,00	100	R\$ 32.800,00
8298	TE SOLDAVEL 25MM		UNIDADE	R\$ 0,78	30	R\$ 23,40
8269	COLA DE TOMADA 75X3/4 EM POLIETILENO		UNIDADE	R\$ 13,90	150	R\$ 2.085,00



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

Pregao Presencial Nº 16/2018

Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8271	JOELHO SOLDAVEL DE 20 MM	UNIDADE	R\$ 0,29	200	R\$ 58,00
8281	VALVULA POCO 6 POLEGADAS DE FERRO FUNDIDO	UNIDADE	R\$ 355,00	4	R\$ 1.420,00

Total do Lote R\$ 63.208,00

Total do Vencedor R\$ 63.208,00

Vencedor: M A MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP

Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8300	TUBO DE PVC PN 80 DE 100 MM DE 06M	UNIDADE	R\$ 148,90	150	R\$ 22.335,00
8301	LUVA DE CORRER DE 60MM	UNIDADE	R\$ 17,05	20	R\$ 341,00
8297	TE SOLD 60MM	UNIDADE	R\$ 17,00	5	R\$ 85,00
8295	TE SOLD DE 110MM (TERCEIRO)	UNIDADE	R\$ 159,00	5	R\$ 795,00
8296	TE SOLD 85MM	UNIDADE	R\$ 55,50	5	R\$ 277,50
8306	REDUCAO DE 85 X 60 MM SOLDAVEL	UNIDADE	R\$ 21,05	20	R\$ 421,00
8444	BUCHA RED 110X85	UNIDADE	R\$ 59,10	20	R\$ 1.182,00
8305	REGISTRO IRRIGACAO DE 110MM AZUL	UNIDADE	R\$ 290,00	3	R\$ 870,00
8303	LUVA DE CORRER DE 110MM	UNIDADE	R\$ 68,10	20	R\$ 1.362,00
8304	LUVA DE CORRER DE 50MM SOLD	UNIDADE	R\$ 19,90	20	R\$ 398,00
8294	TE SOLDAVEL 50 MM	UNIDADE	R\$ 5,39	10	R\$ 53,90
8274	NIP ROSCA PVC DE 3/4	UNIDADE	R\$ 0,70	20	R\$ 14,00
8282	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM	UNIDADE	R\$ 95,00	30	R\$ 2.850,00
8273	MANGORTE PLASTICO 6 POLEGADAS	UNIDADE	R\$ 115,00	10	R\$ 1.150,00
8264	BUCHA RED PVC DE 3/4X1/2 RC	UNIDADE	R\$ 0,60	150	R\$ 90,00
8266	CURVA 50 MM SOLD 90G	UNIDADE	R\$ 8,00	10	R\$ 80,00
8288	TUBO DE PVC SOLDAVEL PN 80 X 50MM 6 METROS	UNIDADE	R\$ 51,00	50	R\$ 2.550,00
8293	TE PVC SOLDAVEL 75 MM	UNIDADE	R\$ 36,00	30	R\$ 1.080,00
8287	TUBO DE PVC SOLDAVEL PN 80 X 75MM 6 METROS	UNIDADE	R\$ 90,00	500	R\$ 45.000,00
8283	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM	UNIDADE	R\$ 17,90	20	R\$ 358,00
8284	REGISTRO PVC SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	R\$ 34,00	10	R\$ 340,00

Total do Lote R\$ 81.632,40

Total do Vencedor R\$ 81.632,40



Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

Pregao Presencial Nº 16/2018

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-terça-feira, 6 de março de 2018

Thiago Meira Mangueira

Prefeito